
81

Najdete nás na www.                      .com/UniformPraha

ZEMĚDĚLSTVÍ

13. Craiova, Rumunsko

Adventní trhy Craiova

Shutterstock

Třpyt milionů světýlek rozzáří 
ulice rumunského města Craio-
va a oprávněně z něj činí jednu 
z nejlepších evropských desti-
nací plnou vánoční atmosféry. 
Nechybí tu bohatý kulturní 
program, který v sobě har-
monicky mísí tradici i moderní
trendy. Při tematických 
večerech se na podiu střídají 
lidové folklórní spolky s novo-
dobými umělci. Malé i velké 
potěší kluziště na náměstí Mihai 
Viteazul i workshopy zaměřené 
na výrobu oltenských ozdob
a dřevěných hraček. 

Trhy jsou skvělou příležitostí
okusit autentické rumun-
ské chutě, vyzkoušejte třeba 
tradiční závitky sarmale se 
smaženou polentou nebo 
vánoční koblihy zvané gogosi. 
Svařené víno z lokálních vinic 
nebo silná slivovice tuica po-
mohou zahnat chlad. Místním 
specifikem jsou malované a ruč-
ně vyřezávané chaloupky, 
které vznikly pod rukama ru-
munských řezbářů, ti jim vtiskli 
podobu známých pohád-
kových postav. Vedení města 
klade velký důraz na originální 
pojetí adventních trhů, plány 
na ně spřádají v průběhu 
celého roku. 

Díky tomu se Craiova v žebříč-
cích oblíbenosti adventních 
metropolí šplhá každým rokem 
výš a výš.

Kdy: od 17. listopadu 2023
          do 2. ledna 2024

www.invia.cz


